O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente

indicar ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto que seja destinada

à Secretaria Municipal de Agricultura de Gaúcha do Norte a máquina agrícola (trator com

pneus) solicitada por meio do Ofício nº 107/2025.

Justificativa:

A presente indicação reforça a importância da aquisição do referido

equipamento para atender às demandas da agricultura familiar, apoiar os pequenos produtores

rurais e fortalecer as atividades produtivas do município. A destinação do trator contribuirá

diretamente para o desenvolvimento socioeconômico local e para a melhoria dos serviços

prestados pela secretaria.

Contando com o compromisso de Vossa Excelência com as causas municipais e

com o setor agropecuário, reiteramos a relevância desta solicitação para a comunidade de

Gaúcha do Norte.

Plenário das Deliberações “Vereador Vilmar Contini”, 07 de Outubro de 2025.

FLAVIO KUNRATH

              Vereador – Câmara Municipal de Gaúcha do Norte

DESPACHO

PROTOCOLO INDICAÇÃO

________________
N.º 0145/2025

AUTOR:  FLAVIO KUNRATH